I N D E X.

Solemnitatis perfectio probatur duobus testibus, *cap. 22. num. 5.*
 Solemnitatis potest esse quaestio quomodo sit de voluntate. 6.
 Specialia duo concurrere non possunt super eadem re. 24. *num. 18.*
 Stipulari potest nomine praesentis, & per interpretem, *cap. 20. num. 14.*
 Suafores testanti tenentur actione de dolo, *cap. 21. num. 44.*
 Subscribens censetur virtualiter scribere, & approbare quae in scriptura continentur, *cap. 18. num. 22.*
 Substantia testamenti tot testibus probatur quot testamentum ipsum, *c. 22. num. 13.*
 Substitutio dicitur secunda institutio, & substituti secundi haeredes, *cap. 10. n. 6.*
 Substitutionem si efficere voluit testator, & ob impedimentum non fecit, imperfectum, & invalidum fit testamentum ratione imperfectionis voluntatis, *num. 15.*

Falsitas

luntas nec testamentum imperfectum ratione voluntatis, *cap. 10. num. 14. & 19.*
 Substituere si testator decrevit, & non fecit ob impedimentum, post factum tamen testamentum aliquot dies supervixit, & non substituit, prioris voluntatis praesumitur poenituisse, & perfectum est testamentum ratione voluntatis, *cap. 10. num. 23.*
 Suggestionis coniectura est, si testamentum in scio testatore scriptum sit, *cap. 21. num. 18.*
 Si testatore nolente vel recusante sit conditum. 19.
 Si testator non vocavit notarium, 20. Cum notarius ab haerede fuit adhibitus, 24. Cum a persona suspecta sit interrogatio, 25.
 Quando institutio facta fuit ad interrogationem eius, qui aduxit notarium & testes, & fecit ut institueretur, 26.
 Si instituti fuerint haeredes qui dictaverunt testamentum. 27.
 Instat testatorem vo-

luntas

I N D E X.

nibus. 29. Si instituti non sint quos testator institue-
 re debebat, 31. Si insolitum
 aliquid factum sit, 34. Ex
 actu vicinitate, & mul-
 tiplicitate, & parva tem-
 poris distantia, 36. Quando
 facta dispositione clara
 fieret post modum alia
 obscura, 37. Quando sug-
 gestores non certiorave-
 runt testatorem de aliqui-
 bus, quae si scivisset, vel non
 vel aliter disposuisset, 38.
 Si aliquid testatori dica-
 tur sollicitando eum, vel
 malum de aliquo dicendo
 39. Si suasionibus quibus, &
 testator allicitur sunt se-
 creto. 40. Ex suasionibus,
 & praecibus coniuictorum
 41. Quando suafores ex-
 pullerunt ex praesentia te-
 statoris eum, qui ex dispo-
 sitione lucrum praetende-
 bat, 42. Si expulsi erant
 in alio testamento haeredes
 instituti, 43. Ex inimicitia
 suaforis cum haerede insti-
 tuto vel instituendo, 45. Si
 suafores non sibi sed alijs
 lucrum quaerant, 48.
 Suggestiones, & praeces im-
 portunae quomodo
 bentur

falsitate habetur, *cap. 21. num. 15.* Arbitrio iudicis re-
 linquitur. 16.
Tabellio qui scribit in
 testamento testatorem
 nomine proprio non minas-
 se haereditatem quando insti-
 tutio facta fuit per interro-
 gationem per dictionem
 sic non est falsarius, *cap. 20. num. 12.*
 Tabellio testium numero
 computatur, *cap. 23. num. 5.*
 Quando agitur de proba-
 do testamentum per tes-
 tes, non quando probatur
 per scripturam. 8.
 Tabellio supplet numerum
 duorum testium. 6.
 Temporis intervallum in
 actu testandi debet esse
 modicum, & quale mo-
 dicum dicatur, *cap. 25. nu. 23.*
 Tenentur remedium habet
 locum pro Maioratu pro-
 bato ex immemoriali
 praescriptione, *c. 4. n. 25.*
 Testamento nil oravius est

I N D E X.

Ex testamento non solem
ni præsumitur voluntatis
defectus, *cap. 2. num. 52.*
Testamento imperfecto ra-
tione voluntatis nec lega-
ta sustinentur, *c. 5. n. 25.*
Testamento perfecto nihil
novi addi potest, *c. 12. n. 10.*
Testamento non lecto nõ con-
stat de ultimata volunta-
te testatoris, *c. 14. num. 5.*
Testamento secundo primũ
revocatur, *cap. 4. num. 16.*
Testamentum voluntatis est
sententia, & partus, *c. 1. nu.*
30. ritè factum si in eo de-
ficiat voluntas nullum est
12. Metu factum ex de fe-
ctu voluntatis nullum fit,
13. Factum per errorem ex
defectu voluntatis invali-
dum est, *14.* Habens clau-
sulam derogatoriam non
rumpitur per secundum
nisi in eo specialiter expri-
mat testato. se prioris vo-
luntatis pœnituisse, *16.*
Testamentum testatio men-
tis est, *c. 1. n. 30.* Perfectum
ratione voluntatis, & im-
perfectum ratione solem-
nitatis, & è contratio per-
fectum ratione solemnita-

num. 15.
Falsitas
vitar
solennitas
cessatis omnino

Testamentum Sacramenta-
le vnde dicatur, *c. 1. nu. 38.*
Testamēti forma duplex est,
substantialis, & probato-
ria, & hæc relaxatur in ali-
quibus casibus, substantia-
lis verò minimè, *c. 1. n. 41.*
Testamentum actus est intel-
lectus sed attribuitur vo-
luntatis, *cap. 2. n. 7.*
Testamentum nõ facere vel
inutiliter facere idem est,
cap. 2. num. 46.
Testamentum perfectum ra-
tione voluntatis, & imper-
fectum ratione solemnita-
tis cœptum, & non com-
pletum propter impedi-
mentum superveniens te-
statori valet, & sustinetur
c. 3. n. 2. & 9. Non perfectũ,
qui testator furore aut de-
lirio correptus est, sustine-
tur, si dispositio ratione
voluntatis perfecta sit, *3.*
Sine solemnitatibus iure
requisitis nullum est, *4.* cõ-
ditum à commissario vir-
tute facultatis, & commif-
sionis validum est de iure
regio, *21.* Potest in vita te-
stantes incipi. & post eius
mortē finiri ab alio qui ad
faciendum habeat fa-

Novus
vitar
solennitas
cessatis omnino

I N D E X.

quibus casibus supplere
solemnitatem, *cap. 3. num.*
27.
Testamentum cœptum, &
ob impedimentum non
completum perfectum ra-
tione voluntatis rumpit
primum testamentum ex
omni parte perfectum, &
solemne, dum modo secũ-
dum testamentum conti-
neat hæredis institutione,
c. 4. n. 2. & 5. Testamētũ
perfectum non tollitur se-
cundo imperfecto. *3.* Testa-
mentum primum revoca-
tum censetur, quando te-
stator impeditus fuit ab
hærede ne secundum con-
deret testamentum, *6.*
Testamentum inter liberos
non solemne rumpit pri-
mum testamentum solem-
ne, & perfectum, *c. 4. nu. 7.*
Primum inter liberos fa-
vorabilius liberis quam se-
cundum nõ rumpitur per
secũdum sed primum su-
stinetur, *8.* Primo solemne
septem testibus probatũ
tollitur per secundum ad
pias causas probatum duo-
bus testibus, *9.* imperfectũ
quin quos sunt insti-

scripturam ad perfectione
sed ad probationem, *26.*
Testamentum infirmari pa-
renti vitio, & habere vitium
ocultum differunt, *28.*
Testamentum imperfectum
imperfectione voluntatis
invalidum est quo ad in-
stitutione, & quo ad om-
nia in eo contenta, & redu-
citur ad causam intestati,
c. 5. n. 1. 2. & 9. inter liberos
non completum valet
quantum ad ipsos, corrui-
tamen quantum ad extra-
neos, *8.* est quid indivi-
duum, & non potest vale-
re pro parte, *14.* imperfe-
ctum ratione voluntatis
invalidum est, quamvis
Princeps in eo hæres insti-
tutus sit, *19.*
Testamentum quando dica-
tur factum ad piar causas,
c. 6. n. 1. ad piar causas im-
perfectum ratione volun-
tatis invalidum est, *2.* &
an sit idem quo ad ea, que
favore piar causa scripta
sunt, *3.* imperfectum pro-
bat voluntatem defuncti,
11. 47. 88. & 49.

I N D E X.

dicatur per incisionem lino-
rum vel quando recupera-
tur a notario. 14. 15. 16. 34.
imperfectum ratione vo-
luntatis valere quo ad dis-
posita favore piæ causæ te-
nuit Bartolus, & multi
qui referuntur. 17. sed cō-
tra Bartolum communis
tenet opinio, & probatur.
& 26. ad piæ causas cum
duobus testibus masculis
vel fœminis, & non roga-
tis valet de iure canonico,
& in quacumque causa
quæ agitur in foro Eccle-
siastico, 61. c. 22. n. 18.
Testamentum inter liberos
imperfectum ratione vo-
luntatis invalidum est. 7
n. 2. inter liberos non solē-
ne sustinetur de iure com-
muni, 4. inter liberos im-
perfectum ratione solem-
nitatis pro inæqualibus
partibus valet, etiam si fa-
ctum sit inter liberos emā-
cipatos, c. 8. n. 27. & inter li-
beros vltioris gradus,
28. & inter liberos exclu-
sos per statutum a succes-
sione ab intestato, 29. Et

inter filios nuncupatio
num. 15.
Falsitas
vitar
mob
cc

matre. 32. & quid si pater
filios legitimos habeat. 33
34. & quid si filij spuri sint
38 mater vero illustris, vel fi-
lius natus ex damnato coi-
tu. 35. & 36.
Testamentum imperfectum
esse ratione voluntatis
quando dicatur, c. 9. n. 1.
presumitur perfectum ra-
tione voluntatis. 3. & 5. in
scriptis ex nō perfectione
scripturæ imperfectum ra-
tione voluntatis constitui-
tur, 27. nuncupativum si-
ne scriptura ex dictis testiū
cognoscitur perfectū vel
imperfectum. 28. de quo
facta est scriptura, si conti-
net clausulam conclusivā
actum coram me, & testi-
bus dignoscitur perfectū,
29. presumitur perfectum
quando notarius asserit se
rogatum, & apposuit diē,
32. & quando testator qui
coram testibus voluntatē
suam expresserat, licet iat
eos, 33. Et quando post in-
strumentum confectum
partes ad actus extraneos
divertunt, 34.

Testamentum nuncupati-
vo facta est scrip-
tione
vitar
mob
cc

I N D E X.

testator potuisset perfec-
re, & non perfecit. 43.
Testamentū ab institutione
vires capit nō à substitu-
tione, c. 10. n. 12. c. 12. n. 4
Testamentum tribus verbis
potest fieri si testator non
est legaturus, c. 12. n. 11.
Testamentum ruptum ex su-
pervenientia posthumi cō-
validatur si vivo patre
posthumus decedat, & cū
potuisset mutare testamē-
tum nō mutavit, c. 12. n. 14
Testamentum valet licet te-
stator dixerit cogitare vel
ob le an aliquid relinqueret
confanguineis vel postea
ipse esse legaturus, c. 12. n. 15.
Testamentum testibus com-
probatum valet vt nuncu-
pativum etiam si testator
in scriptis voluisset testa-
ri, cap. 13. num. 13.
Testamentum testibus pro-
bari potest etiam stante
statuto quod per scriptu-
ram probari debeat, c. 13.
num. 6.
Testamentum non dicitur
quæ ipsa scriptura testamenti,
sed dispositio quæ per ip-
sam scripturam probatur,
cap. 13. num. 17.

Testam

de quo confecta est scriptū-
ra, vt in vim instrumenti
valeat, diem, & locum cō-
tinere debet, 22. Nuncupa-
tivum cum scriptura le-
ctionem omnino requirit.
Nuncupativum non lectū
propter impedimentum
sustinetur si voluntas testi-
bus probetur, 26.
Testamentum quod non po-
test sustineri in scriptis an
valeat vt nuncupativum,
c. 15. quod nō valet in scrip-
tis valet vt nuncupativū
si expresserit testator, vt
valeat omni meliori mo-
do, vel posita sit clausula
codicillaris, c. 15. n. 3. et pro-
cedit etiam si testator non
nuncupaverit explicitē nō-
mina heredum sed tantū
implicitē, 4. Nullo modo
valeat quando forma illius
nec sufficit testamento in-
scriptis nec nuncupativo,
& cōtrario valet vtroque
modo quando solemnitates
testamenti scriptis, &
nuncupativi cōtinet. 9. 10.
Testamentū an valeat quan-
do cōdidit testator in scrip-
tis, & vocatis septem testi-